
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAN LỘC 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Can Lộc, ngày        tháng   8   năm 2025 
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiêu hủy lợn bị mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 
 
 

                                             ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

 Căn cứ Luật Thú y năm 2015; Nghị định số 35/NĐ-CP ngày 15/6/2016 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ 

NN&PTNT về quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;  

Căn cứ Thông tư 24/2019/TT-BNNPTNT về Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-TTg ngày 07/7/2020 về việc phê duyệt Kế hoạch 

Quốc gia phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn 2020 -2025; 

Căn cứ biên bản kiểm tra, xác định dịch bệnh ngày 02/8/2025 của Trung 

tâm ƯDKHKT và BVCTVN khu vực Can Lộc; 

Căn cứ biên bản kiểm tra, xác định dịch bệnh ngày 07/8/2025 của Thú y 

xã; 

Căn cứ phiếu xét nghiệm số 1194/CĐXN1-T2 của Trung tâm chuẩn đoán 

và xét nghiệm Thú y Trung ương 1; 

Căn cứ phiếu xét nghiệm số 1529/CĐXN-T2 của Trung tâm chuẩn đoán 

và xét nghiệm Thú y Trung ương 1; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng kinh tế xã Can Lộc; 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiêu hủy 02 con lợn nái, 04 lợn thịt bị mắc bệnh Dịch tả lợn Châu 

Phi của các hộ gia đình tại xã Can Lộc gồm: 

1. Bà Nguyễn Thị Vân, thôn Trung Thiên: 02 con lợn nái, 01 con lợn thịt.  

2. Ông Phan Hữu Quyết, thôn Xuân Hồng: 01 con lợn thịt  

3. Ông Nguyễn Sơn, thôn Minh Vượng: 01 con lợn thịt 

4. Bà Nguyễn Thị Nhị, thôn Đoài Duyệt: 01 con lợn thịt 

Điều 2: Giao Hội đồng tiêu hủy, tổ tiêu huỷ của xã chỉ đạo, tổ chức tiêu 

hủy số lợn bị bệnh nói trên đúng quy trình, đảm bảo an toàn dịch bệnh và vệ 

sinh môi trường. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



 
 

 

Văn phòng HĐND-UBND; Hội đồng tiêu hủy của xã và ông/bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT.                                                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

  

 


		2025-08-08T07:45:13+0700


		2025-08-08T07:45:32+0700


		2025-08-08T07:45:33+0700


		2025-08-08T07:47:54+0700




